Verf. 2. *Nec leves metuit deos.*] Non
sunt leves dii Seneca idem, qui Luve-
nali faciles: nec leves quod aut muta-

Animumque rebus credulum lœtis dedit;
Me videat, & te, Troia. non unquam tulit
Documenta Fors majora, quam fragili loco
Starent superbi. columnen eversum occidit
Pollentis Asiae, cœlitum egregius labor.
Ad cujus arma venit, & qui frigidum
Septena Tanain ora pandentem bibit;
Et qui renatum primus excipiens diem

5

10

Tepi-

rent fatum aut mutare viderentur; nec
denique qui ultra mortem nocere non
possent. Claudianus lib. 2. in Ruf. De-
signat elatis quisquam confidere rebus,
Instabileisque deos & lubrica numina
discat. *Dii*, fortuna. *Dii* leves fortu-
na inconfusa & mutabilis. Agamem-
nonte: *perrumper omne Servitium*
contemptor levium deorum. Vnde Epicureum Senecam facit Scaliger. At
hoc nomen *levis*, non potest tribui
Deo de sententia Epicuri. Qui tran-
quillus, quietus, sepositus, se contenus,
nulli negotio miscetur, cur dicatur
levis? Sic autem ille statuebat, *quod*
aternum beatumque sit, id nec habere
ipsum negotii quidquam, nec exhibere
*alteri: & Beatam vitam in animi securi-
tate & in omnium vacacione munera-
rum confidere: ut & apud Ciceronem*
lib. 1. de nat. deorum. Quia in re qua
potest esse levitas? *Gronovius.*

4. *Troia.*] Proprie regio, in qua
Illiuri urbs, à Troë dicta. *Farnabius.*

5. *Superbi.*] Nobiles, potentes:
quorum communè vitium est super-
bia. *Idem.*

7. *Asie,*] Minoris, cui imperavit
Priamus: & parti majoris, qua orbis
pars tertia. *Idem.* *Cœlitum*] Infrā
vers. 476. *Idem.* Extruxerat quidem
Ilius; sed Neptunus & Apollo meni-
bus cinxerunt Ilium, testes Homerus,
Eutipides, Ovidius, Statius, & reliqui
unde Tryphiodorus vocat, *opus immor-
talium, ἐργα θεων ταῦται;* & Simmias,
in securi, de turribus ejus agens, *μορ-
γως θεοὶ συκταῖ, τυτιον αἱ Διὶ adi-
σπο-*

catarum. Notandum tamen non omni-
ex parte illa membra à Diis extorta,
nam cum fata statuerint (loquit ex
mente ipsorum) Troiam dirū, &
crederent inexpugnabilem futuram, si
miros integros Dii adficiant; Eaco
partem laboris demandarunt, Pindar-
rus auctor Olymp. 8. *Deltrius.*

8. *Arma*] Auxiliaria namque.
Farnab. *Quis frigidum*] Rhesus Thra-
ciorum rex auxilio Troiæ venit. *Idem.*

9. *Septena*] Ex persona mulieris
imperitrix tribuitur Tanai, quod Isti
est: ut per septem ora in mare laba-
tur. *Idem.* Quod Isti est, mulier,
cosmographi signo, Tanai tribuit:
in quo præclare Seneca decorum ser-
vavit. *Deltrius.* Immo suum ertavit
errorem Seneca, qui similiter Iltum
cum Tanai confundat lib. 6. nat. 4.
cap. 7. *Danubius Sarmaticos impetus*
*cobibens, & Europam Asiamque dister-
minans.* *Gronovius.*

10. *Et qui renatum prorsus*] Placet
hoc Deltio, & prorsus interpretatur
confestim, ut apud Catonem: *cum*
*Romam veniebant, prorsus deverteban-
tur pro hospitibus ad amicos suis.* Sed
prorsus ibi est recta: nec aliud vult illi
innominatus ei & infandus ad Fethum.
Excepta est cum plausu viti illustris
conjectura, *pronus.* Sed verum est in
Florentino & margine Vossiani: *re-
natum prius excipiens diem.* Herodo-
tus Thalia: *Τῶν γὰρ ἡμεῖς ιδίῳ,*
*τὸν τοῖς δημοσίες πλέγεται, περ-
τοι τοῖς ιδίῳ Εὐλύσιον οὐρανόν*
εἰρθεσίαν τῶν εἰ τὴ Αἴγινη Ιδοί.
Oedipo:

Tepidum rubenti Tigrin immiscet freto;
 Et quæ vagos vicina prospiciens Scytha
 Ripam catervis Ponticam viduis ferit.
 Excisa ferro est Pergamum. incubuit sibi. 15
 En alta muri decora congesti jacent
 Tectis adustis. regiam flammæ ambiunt;
 Omnisque late fumat Assaraci domus.
 Non prohibet avidas flamma victoris manus;
 Diripitur ardens Troia. nec cœlum patet

Undan-

Oedipo : Ausus Eois equitare campis,
 Figere & mundo tua signa primo. Mela
 lib. 1. cap. 2. In ea primos acceperimus
 hominum ab Oriente Indos, Seres &
 Scythas. Gronovius. Qui renatus]
 Memnon Tithoni & Aurora filius ex
 Æthiopia, vel ut alii, Enos, Troiam
 venit, dux Perseum, qui solem orientem
 primi adorabant. Farnabius.

11. Tepidum] in regione repente-
 rubenti] Aurora & seu Solis
 orientis rubore perfuso, alias secundo
 hallucinabitur femina. Tigris enim
 in mare Perficum influit, non Ery-
 thraeum. nisi ex persona decoro di-
 cum malis, ut prius vers. 9. Idem.

12. Quæ] Penthesilea Amazonum
 regina, de quibus vide Hippol. v. 397.
 Idem. Vagos] Hercul. Fur. verl. 532.
 Idem.

13. Viduū] Hippol. v. 620. Idem.

14. Excisa ferro est. Pergamum]
 Merito rejecit Guterus Pergamos: sed
 quod sensu jubente interpusille ait :
 viduū ferit, Excisa ferro est. Perga-
 mum: probare non possum. Nihil est
 enim, quo in hac structura verborum
 referatur rō Excisa. Finitur omnino
 periodus & nova incipit post ferit.
 Dein coherent: Excisa ferro est Per-
 gamum. incubuit sibi. Hoc insolens vi-
 sum est hominibus, quibus & illa Ovi-
 dii lib. 14. postquam alia cremata est
 ilion, & Danaas paverunt Pergama
 flammæ. & lib. 1. de arte: Tunc cum
 tristriuerat, defensa est Ilion armis. Ita-

que hic fecerunt Ilios, ut illic Pergamos
 & Pergamum. Gronovius. Pergamum]
 Ab altitudine dicta, clarissima Troadis
 civitas, ipsum scilicet Ilium, de quo
 Martianus lib. 6. ibi inter omnes Asia
 civitates, Pergamum clariss. Alia Per-
 gamus, Attalicis regibus nobilitata, &
 inventione Pergameni, teste Plinio:
 aliud etiam Pergamum Idæ promon-
 torium, de quo Strabo: Servius etiam
 auctor est ipsas arces Troiæ, atque adeo
 altera loca omnia, Pergama olim voca-
 ta, ad quod alludens noster, subdit:
 En alta muri, &c. Delrius. Incubuit]
 In se magna ruunt. vel in cinerem ver-
 sum. Farnabius.